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Karpacki Oddział Straży Granicznej i Lasy Państwowe
wspólnie dla Ziemi – ogólnopolska akcja sadzenia drzew w 35.
rocznicę powołania SG

Kinga Wolak
22.04.2026

Z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi, obchodzonego corocznie 22
kwietnia, Karpacki Oddział Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich w Nowym Sączu wspólnie z Leśnictwem Lipnica Wielka
(Nadleśnictwo Stary Sącz) oraz młodzieżą z Oddziału o Profilu
Mundurowym Zespołu Szkół Nr 2 im. Sybiraków w Nowym Sączu
realizowała ogólnopolską akcję sadzenia drzew.

Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej – gen. bryg. SG Adam
Jopek wraz funkcjonariuszami i pracownikami Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej,  przy wsparciu leśników oraz młodzieży,  przeprowadzili  akcję
sadzenia ponad 1000 drzew - sadzonek dębu na terenach zarządzanych
przez Lasy Państwowe.

Wydarzenie było jednym z elementów obchodów jubileuszu 35. rocznicy
powołania  Straży  Granicznej  i  miało  na  celu  promowanie  postaw
proekologicznych  oraz  budowanie  świadomości  znaczenia  środowiska
naturalnego  dla  bezpieczeństwa  państwa.

Inicjatywa została podjęta we współpracy Komendanta Głównego Straży
Granicznej oraz Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych i wpisuje się w
wieloletnie partnerstwo obu instytucji.  Lasy Państwowe od lat  wspierają
działania  związane  z  ochroną  granicy  państwowej,  a  tereny  leśne  –
szczególnie  wzdłuż  granic  –  odgrywają  istotną  rolę  w  kontekście
bezpieczeństwa  i  działań  operacyjnych.

Funkcjonariusze Straży Granicznej na co dzień dbają o powierzony im teren,
troszcząc się o środowisko, w którym pełnią służbę. Udział w obchodach
Międzynarodowego Dnia  Ziemi  –  największego  ekologicznego  święta  na
świecie  –  stanowi  naturalne  rozszerzenie  tych  działań  oraz  wyraz
zaangażowania  formacji  w  ochronę  przyrody.

Wydarzenie to ma nie tylko wymiar symboliczny, ale również edukacyjny.
Obok samego sadzenia  drzew realizowano działania  z  zakresu  edukacji



przyrodniczej,  mające  na  celu  kształtowanie  odpowiedzialnych  postaw
wobec  środowiska  naturalnego,  szczególnie  wśród  młodego  pokolenia.
Zaprezentowano  również  sprzęt  oraz  pojazdy  służbowe  użytkowane  w
codziennej służbie przez strażników granicznych.
 

Podczas akcji  obecni  byli  również zaproszeni  goście:  Komendant Miejski
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Nowym  Sączu,  Zastępca  Dowódcy  Szef
Sztabu 114. Batalion Lekkiej Piechoty w Limanowej, Komendant Komendy
Regionalnej  Straży  Ochrony  Kolei  w  Krakowie,  Dowódca  Kompanii  -
Przedstawiciel Dowódcy 21. Lekkiego Batalionu Górskiego w Wojnarowej,
Nadleśniczy - Przedstawiciel Dyrektora Leśnego Zakładu Doświadczalnego
w Krynicy Zdroju, Zastępca Szefa Sztabu ds. Operacyjnych - Przedstawiciel
Dowódcy Komponentu Wojsk Specjalnych.
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